ERRATA ao Edital 36/2026 – Processo Seletivo

“GRATUIDADE REGIMENTAL – QUALIFICAÇÃO/APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL”

O Gerente de Educação Profissional do SENAI-SC, no uso de suas atribuições regimentais e

demais disposições legais, apresenta ERRATA referente ao Edital 36/2026 – Processo Seletivo

“GRATUIDADE REGIMENTAL – QUALIFICAÇÃO/APERFEIÇOAMENTO PROFISSINAL, publicado

em 04/02/2026, em que fica retificado o(s) item(ns):

2. Da data oferta das vagas:

Ficam CANCELADAS as ofertas das vagas do curso Técnico em Eletrônica deste edital.

Florianópolis, 13 de Fevereiro de 2026.

ADRIANA PAULA CASSOL
Gerente Executiva de Educação do SENAI/SC

___________________________________
CARLOS AUGUSTO ZOLETTI
1º Membro da Comissão Organizadora

___________________________________
FERNANDA KEMPNER MOREIRA
2º Membro da Comissão Organizadora